## ATOS DE NOMEAÇÕES E EXONERAÇÕES DE EMPREGADOS OCUPANTES DE CARGOS E FUNÇÕES EM COMISSÃO

## PERÍODO DE REFERÊNCIA: 1° a 30 de abril de 2024

**PORTARIA N° 071/2024** - O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Exonerar MICHELE ARINELLI REIS do Emprego em Comissão de Secretária de Diretor, designada pela Portaria 001/2021. Esta Portaria retroage seus efeitos a 03/04/2024. Juiz de Fora, 04 de abril de 2024.

**PORTARIA N° 074/2024** - O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Exonerar CLAUDIA SANTIAGO DA SILVEIRA do Emprego em Comissão de Coordenadora, designada pela Portaria 001/2023. Esta Portaria vigora a partir da presente data. Juiz de Fora, 08 de abril de 2024.

**PORTARIA N° 077/2024** - O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Exonerar ROBERTO RODRIGUES DE SOUZA do Emprego em Comissão de Líder de Equipe, designada pela Portaria 001/2021. Esta Portaria retroage seus efeitos a 01/04/2024. Juiz de Fora, 15 de abril de 2024.

**PORTARIA N° 078/2024** - O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Designar RONI FERREIRA para exercer o emprego em Comissão de Encarregado de área, percebendo o salário correspondente fixado na Tabela Salarial, parte integrante do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da CESAMA. Esta Portaria vigora a partir de 24/04/2024. Juiz de Fora, 15 de abril de 2024.

**PORTARIA N° 079/2024** - O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Designar ADILSON DOS SANTOS SILVA para exercer o emprego em Comissão de Encarregado de área, percebendo o salário correspondente fixado na Tabela Salarial, parte integrante do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da CESAMA. Esta Portaria retroage seus efeitos a 01/04/2024. Juiz de Fora, 15 de abril de 2024.

**PORTARIA N° 084/2024** - O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Designar PAULA MARTINS HENRIQUES FURTADO para exercer o emprego em Comissão de de Chefe de Departamento, do Departamento Regional Sul (DERS), percebendo o salário correspondente fixado na Tabela Salarial, parte integrante do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da CESAMA. Esta Portaria vigora a partir de 01/05/2024. Juiz de Fora, 16 de abril de 2024.

**PORTARIA N° 085/2024** - O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Designar ROGERIA PILATE BRAGA para exercer o emprego em Comissão de Chefe de Departamento, do Departamento de Planejamento de Obras (DPOB), percebendo o salário correspondente fixado na Tabela Salarial, parte integrante do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da CESAMA. Esta Portaria vigora a partir de 01/05/2024. Juiz de Fora, 16 de abril de 2024.

**PORTARIA N° 087/2024** - O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Exonerar WANDERSON SOUZA CHAVES do Emprego em Comissão de Assessor da Diretoria, designado pela Portaria 017/2021. Esta Portaria vigora a partir da presente data. Juiz de Fora, 26 de abril de 2024.